
JUDEŢUL MEHEDINŢI 
PRIMĂRIA COMUNEI PRISTOL 
             PRIMAR 
 
 

 

D I S P O Z I Ţ I A 
privind modificarea  cuantumului și al numărului de beneficiari de alocatia pentru 

sustinerea familiei  doamnei CHIVU IULIANA  
 

Având în vedere : 
 Prevederile art. 23 alin. (1) din Legea 277/2010 privind alocaţia pentru susţinerea familiei 
modificatată și completată, HG nr. 38/2010 pentru aprobarea normelor metodologice a prevederilor 
Legii 277/2010 privind alocatia pentru susținerea familiei; 

În conformitate cu prevederile art. 155 alin. (1) lit. e din Ordonanta de Urgenta nr.57 
din 3 iulie 2019 privind Codul Administrativ; 

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b  din Ordonanța de Urgentă nr. 57 din 3 iulie 2019 
privind Codul Administrativ; 
 

 
 

PRIMARUL COMUNEI PRISTOL  , JUDEŢUL MEHEDINŢI 
 

D I S P U N : 
 

Art .1 Începând cu  data de 01.10.2022  se modifica numărul copiilor pentru care se acordă  
alocaţia pentru susţinerea familiei doamnei CHIVU IULIANA având CNP 2790330253190 
(de la 5 la 4  copii ) deoarece  copilul Chivu Ady Adelina, CNP: 6070130253915,  nu mai 
frecventează cursurile școlare, suma acordata fiind aceeași  de  345  lei .    
Art.2. Cu ducerea la indeplinire a prevederilor prezentei dispozitii se incredinteaza persoana 
cu atributii de asistenta sociala si compartimentul financiar-contabil din cadrul aparatului de 
specialitate al primarului. 
Art.3 Dispoziţia va fi comunicată titularului de ajutor social , A.J.P.I.S Mehedinţi şi 
Instituţiei Prefectului – Judeţul Mehedinţi. 
 

Emisă astăzi  13 Octombrie  2022 la Pristol, Mehedinţi 
                
                                 
                                                          Avizat,   
           Primar                                                                                   Secretar general UAT 
        Neamţu Ion                                 Tulei Sorin-Costel 
 
 
 
Nr. 79 


